Com base nas documentações, proposta comercial e parecer da área demandante, a Comissão Permantente de Licitação 
decide: 

1) HABILITAR E INDICAR COMO VENCEDORA do certame para os seguintes itens as empresas abaixo: 

 COPAL ALIMENTOS LTDA, nos itens  
o 04 no valor total estimado de R$ 369.758,40 (trezentos e sessenta e nove mil setecentos e 

cinquenta e oito reais e quarenta centavos) 
o 06 no valor total estimado de R$ 176.824,32 (cento e setenta e seis mil oitocentos e vinte e 

quatro reais e trinta e dois centavos) 

o 08 no valor total estimado de R$ 18.393,60 (dezoito mil trezentos e noventa e três reais e 
sessenta centavos) 

o 18 no valor total estimado de R$ 30.774,00 (trinta mil setecentos e setenta e quatro reais) 
o 21 no valor total estimado de R$ 18.640,00 (dezoito mil seiscentos e quarenta reais) 
o 23 no valor total estimado de R$ 17.926,20 (dezessete mil novecentos e vinte e seis reais e 

vinte centavos) 
o 24 no valor total estimado de R$ 34.472,40 (trinta e quatro mil quatrocentos e setenta e dois 

reais e quarenta centavos) 

 COMÉRCIO DE CARNES DELLA GUSTINA LTDA ME, nos itens  
o 13 no valor total estimado de R$ 68.563,44 (sessenta e oito mil quinhentos e sessenta e três 

reais e quarenta e quatro centavos) 
o 16 no valor total estimado de R$ 51.361,50 (cinquenta e um mil trezentos e sessenta e um 

reais e cinquenta centavos) 
o 17 no valor total estimado de R$ 49.420,80 (quarenta e nove mil quatrocentos e vinte reais e 

oitenta centavos) 
o 19 no valor total estimado de R$ 61.716,00 (sessenta e um mil setecentos e dezesseis reais) 
o 22 no valor total estimado de R$ 26.347,20 (vinte e seis mil trezentos e quarenta e sete reais 

e vinte centavos) 

 NOVA COMERCIAL LTDA, nos itens  
o 01 no valor total estimado de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) 
o 03 no valor total estimado de R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais) 
o 05 no valor total estimado de R$ 32.760,00 (trinta e dois mil setecentos e sessenta reais) 
o 07 no valor total estimado de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 
o 09 no valor total estimado de R$ 22.037,60 (vinte e dois mil e trinta e sete reais e sessenta 

centavos) 

 SC FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, nos itens  
o 11 no valor total estimado de R$ 44.906,30 (quarenta e quatro mil novecentos e seis reais e 

trinta centavos) 
o 14 no valor total estimado de R$ 96.404,88 (noventa e seis mil quatrocentos e quatro reais e 

oitenta e oito centavos) 

2) CONVOCAR AS EMPRESAS ABAIXOS PARA APRESENTAREM CONFIRMAÇÃO QUANTO AO INTERESSE EM 
FORNECER OS ITENS ARREMATADOS TENDO EM VISTA A EXIGÊNCIA EM EDITAL DE PEDIDO COM VALOR MÍNIMO 
DE R$500,00 E CONSIDERANDO, AINDA, O BAIXO VOLUME DE ENTREGA E A LOGÍSTICA NECESSÁRIA PARA A